Договор № ___
на оказание услуг по вывозу и утилизации опасных отходов

г. Петропавловск                                                                                                       «     » _______ 20___ г.
Акционерное общество «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания» г. Петропавловск, зарегистрированное в соответствии с законодательством Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора  Казановского А.А., действующего на основании  Устава, с одной стороны
и _________________________, зарегистрированное в соответствии с законодательством Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство на оказание услуг по вывозу и утилизации опасных отходов по адресу: г.Петропавловск, ул. Шажимбаева, 144, по наименованиям и в объеме согласно спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1 Общая стоимость договора с учетом платы за эмиссии в окружающую среду составляет _________________ тенге с учетом НДС, НДС 12% - __________ тенге. Общая стоимость договора с учетом платы за эмиссии в окружающую среду без учета НДС составляет _____________тенге.
2.2.Расчеты осуществляются в безналичном порядке перечислением денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», указанный в договоре.
2.3. Оплата производится по факту оказанных услуг после подписания акта приемки оказанных услуг и выставления Исполнителем счета на оплату в течение 10 (десяти) календарных дней, на основании выставленного счета-фактуры и двустороннего подписания акта приема-передачи опасных отходов.
2.4. Общая сумма договора определяется из количества фактически сданного количества отходов, подлежащих утилизации.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Исполнитель» обязан:
3.1.1. Произвести вывоз отходов, подлежащих утилизации собственным транспортом, исключающим возможность потерь вывозимого груза по пути следования и загрязнение окружающей среды, в течение 30 календарных дней с даты письменной или устной заявки Заказчика.
3.1.2. После принятия отходов, подлежащих утилизации оформить акт приема – сдачи.
3.1.2. Нести ответственность за качественное выполнение услуг по вывозу и утилизации отходов и возможные негативные последствия при транспортировке.
3.2.  «Заказчика» обязан:
3.2.1. Произвести оплату согласно раздела 2 настоящего договора
3.2.2. Контролировать процесс погрузки и вывозки отходов с территории «Заказчика».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством   РК.
4.2. После принятия отходов, подлежащих утилизации Исполнитель несет ответственность по оплате за эмиссии в окружающую среду и за сохранность транспортируемых к месту захоронения на полигоне опасных отходов.
4.3. «Исполнитель» несет ответственность за качество предоставляемых услуг.
4.4. «Заказчик» несет ответственность за своевременность расчетов в размере 0,01% за каждый день просрочки от суммы оказанных услуг.
4.5. В случае несвоевременного предоставления услуг по вывозу и утилизации опасных отходов Исполнитель обязуется оплатить Заказчику пеню в размере 0,01% от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует  по  31 декабря 2020г.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон и в соответствии с требованиями законодательства РК.
5.3. Досрочное расторжение договора не освобождает стороны от ответственности по фактически исполненным обязательствам.

6. ФОРС – МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием наступления форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, военных действий, забастовок и других форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных справками Торгово-Промышленной Палаты. При этом срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали вышеназванные обстоятельства и их последствия.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств незамедлительно (по факсу, телексу, телетайпу и др. средствами связи), но не позднее 10-ти календарных дней с даты их наступления.
 Несвоевременное, сверх 10-календарных дней, извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
6.3. В случае продолжения таких обстоятельств более трех месяцев, любая из сторон имеет право отказаться от выполнения обязательств по данному договору и вернуть все полученное по данному договору другой стороне. При этом ни одна из сторон не имеет права требовать у другой стороны возмещения каких-либо убытков, связанных с невыполнением договора.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде в установленном законом порядке по месту нахождения Заказчика.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.
8.2. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия других сторон.
8.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, каждая сторона руководствуется действующим законодательством РК.
8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

	ЗАКАЗЧИК:
Акционерное общество «Северо-Казахстанская
Распределительная Электросетевая Компания»  г. Петропавловск, ул. А. Шажимбаева,144
БИН 990140000196
ИИК  KZ769 420422030000025
в филиале АО «Эксимбанк Казахстан»
г. Петропавловск
БИК  EXKAKZKA
Свидетельство о постановке на учет по НДС
Серия 48001 № 0004662 от 22.08.2012г.

	Директор

___________________
М.П.
	Генеральный директор

_____________________Казановский А.А.
М.П.

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1 к договору № ____ от «    »____  20___ г.

Спецификация

№ п/п
	Наименование отходов
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. без НДС
	Всего сумма без НДС

	1
	Песок, опилки, щебень, загрязненные нефтепродуктами
	кг
	800
	-
	-

	2
	Лампы ртутьсодержащие
	шт
	700
	-
	-

	3
	Ветошь промасленная
	кг
	600
	-
	-

	4
	Нефтешлам от зачистки
	кг
	2
	-
	-

	5
	Медицинские отходы (шприцы)
	кг
	15
	-
	-

	6
	Медицинские отходы (просроченные лекарства)
	кг
	10
	-
	-

	7
	тара из-под ЛКМ
	кг
	100
	-
	-

	8
	Отработанные шины
	кг
	1200
	-
	-

	9
	Масляные фильтры
	шт
	60
	-
	-

	10
	Отработанные масла
	л
	300
	-
	-

	11
	Отработанные сорбенты
	кг
	500
	-
	-

	12
	Отработанные промасленные резиновые прокладки трансформаторов
	кг
	500
	-
	-

	13
	Промасленная бумага
	кг
	300
	-
	-

	ИТОГО:

	-

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

	ЗАКАЗЧИК:
Акционерное общество «Северо-Казахстанская
Распределительная Электросетевая Компания»  г. Петропавловск, ул. А. Шажимбаева,144
БИН 990140000196
ИИК  KZ769 420422030000025
в филиале АО «Эксимбанк Казахстан»
г. Петропавловск
БИК  EXKAKZKA
Свидетельство о постановке на учет по НДС
Серия 48001 № 0004662 от 22.08.2012г.

	Директор

___________________
М.П.
	Генеральный директор

_____________________Казановский А.А.
М.П.